
PORTARIA Nº. 2981/2015

“Nomeia Leiloeiro Oficial para proceder à alienação de
bens públicos através de leilão público”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições,
que lhes foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da
Lei Orgânica Municipal e,

Considerando  a  necessidade  de  se  nomear  leiloeiro  oficial  para
proceder  à  alienação  de  bens  móveis  através  de  processo  licitatório  na  modalidade
leilão, resolve:

Art.1º. Fica designado o Sr. Fábio Guimarães de Carvalho, inscrito na
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o nº. 446, Carteira Profissional nº. 360,
CPF nº. 162.359.596-72, para exercer a função de Leiloeiro Oficial do Município para
realização  de  leilão  público  para  alienação  de  bens  públicos  municipais,
especificadamente para os bens públicos elencados no Decreto nº. 011/2015.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 22 de abril de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal


